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CAMARA MUNICIPAL DE PITANGA
Estado do Parana

Exercicio:. 2019

Resumo Geral da Despesa

Adendo |11 aPortaria SOF n° 8, de 04/02/1985

Anexo |l daLei n®4.320/64
Periodo de marco a marco

Valor Empenhado

Programética Descricéo
3.0.00.00.00.00 DESPESAS CORRENTES
3.1.00.00.00.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
3.1.90.00.00.00 APLICACOES DIRETAS
3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
3.1.90.11.01.01 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL EFETIVO
3.1.90.11.01.05 SUBSIDIOS DOS VEREADORES E PRESIDENTE DA
CAMARA
3.1.90.11.31.01 VENCIMENTO COMISSIONADOS — NAO OCUPANTES DE
CARGO EFETIVO
3.1.90.11.33.00 GRATIFICAGAO POR EXERCICIO DE FUNCOES
3.1.90.11.37.00 GRATIFICAGAO POR TEMPO DE SERVICO
3.1.90.11.44.00 FERIAS - ABONO PECUNIARIO
3.1.90.11.45.01 FERIAS - ABONO CONSTITUCIONAL - PESSOAL EFETIVO
. Total SubDesdobramento:
3.1.90.13.00.00 OBRIGAGOES PATRONAIS
3.1.90.13.05.04 INSS - SUBSIDIOS DOS VEREADORES
3.1.90.13.10.00 CONTRIBUIGOES AO INSS - COMISSIONADOS NAO
DETENTORES DE CARGO EFETIVO
- Total SubDesdobramento:
3.1.91.00.00.00 APLICACAO DIRETA DECORRENTE DE OPERAGAO
ENTRE ORGAOS, FUNDOS E ENTIDADES INTEGRANTES
DOS ORGCAMENTOS
3.1.91.13.00.00 OBRIGAGOES PATRONAIS
3.1.91.13.03.01 CONTRIBUIGOES PREVIDENCIARIAS RPPS/ATIVOS
Total SubDesdobramento:
3.3.00.00.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES
3.3.90.00.00.00 APLICACOES DIRETAS
3.3.90.14.00.00 DIARIAS - PESSOAL CIVIL
3.3.90.14.14.01 SERVIDORES EFETIVOS
3.3.90.14.14.02 SERVIDORES COMISSIONADOS
3.3.90.14.14.03 AGENTESPOLITICOS
Total SubDesdobramento:
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.30.01.03 DIESEL
3.3.90.30.07.12 GENEROS ALIMENTICIOS PARA COPA E CANTINA
3.3.90.30.11.00 MATERIAL QUIMICO
3.3.90.30.16.00 MATERIAL DE EXPEDIENTE
3.3.90.30.17.00 MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS
3.3.90.30.21.00 MATERIAL DE COPA E COZINHA
3.3.90.30.22.00 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAGAO
3.3.90.30.26.00 MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO
~Tota] SubDesdobramento:
3.3.90.33.00.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAO
3.3.90.33.01.00 PASSAGENS PARA O PAIS
Total SubDesdobramento:
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
3.3.90.39.19.99 OUTROS SERVIGOS DE MANUTENCAO E CONSERVAGAO
DE VEICULOS
3.3.90.39.43.99 SERVIGOS DE ENERGIA ELETRICA DOS DEMAIS SETORES
DA ADMINISTRAGAO
3.3.90.39.44.99 SERVIGOS DE AGUA E ESGOTO DOS DEMAIS SETORES DA
ADMINISTRAGAO
3.3.90.39.48.00 SERVIGO DE SELECAO E TREINAMENTO
3.3.90.39.50.99 DEMAIS DESPESAS COM SERVICO MEDICO -
HOSPITALAR, ODONTOLOGICO E LABORATORIAL
3.3.90.39.58.00 SERVIGOS DE TELECOMUNICAGOES
3.3.90.39.77.99 VIGILANCIA DEMAIS SETORES DA ADMINISTRAGAO
Data de Emissdo: 12/04/2019 www.elotech.com.br

Desdobramento

172.145,44
59.665,79
72.560,39

12.509,11

9.364,75
5.171,34
9.726,74
3.147,32
172.145,44
17.118,95
14.366,98
2.751,97

17.118,95

10.306,99
10.306,99
10.306,99

7.200,00
2.600,00
600,00
4.000,00
7.200,00
3.115,60
165,82
976,22
50,90
60,00
1.149,00
157,50
556,16
0,00
3.115,60
207,55
207,55
207,55
0,00

6.518,86
60,00

1.261,20

291,24

4.180,00
250,00

326,42
0,00

Elemento

189.264,39

10.306,99

17.042,01

Categoria
Econémica
216.613,39
199.571,38

17.042,01
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Programética
3.3.90.39.90.00

3.3.90.39.96.00

3.3.90.40.00.00
3.3.90.40.97.00
3.3.90.93.00.00

4.0.00.00.00.00
4.4.00.00.00.00
4.4.90.00.00.00
4.4.90.51.00.00

4.4.90.52.00.00
4.4.90.52.30.00
4.4.90.52.34.00
4.4.90.52.35.00

CAMARA MUNICIPAL DE PITANGA
Estado do Parana

Exercicio:. 2019

Resumo Geral da Despesa

Adendo |11 aPortaria SOF n° 8, de 04/02/1985

Anexo |l daLei n®4.320/64
Periodo de marco a marco

Valor Empenhado

Descricéo
SERVICOS DE PUBLICIDADE LEGAL

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS PJ- PAGAMENTO
ANTECIPADO

Total SubDesdobramento:

SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAGAO E
COMUNICAGAO — PESSOA JURIDICA
DESPESAS DE TELEPROCESSAMENTO

Total SubDesdobramento:

INDENIZAGOES E RESTITUICOES

DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
APLICAGCOES DIRETAS
OBRASE INSTALACOES

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS ENERGETICOS
MAQUINAS, UTENSILIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS
EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS

Total SubDesdobramento:

RESUMO GERAL

DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS

Notas Explicativas

Data de Emissao; 12/04/2019

Desdobramento

0,00
150,00

6.518,86
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

8.486,85
3.260,00
2.371,85
2.855,00
8.486,85

Elemento

8.486,85

Total Subfungéo:

Total Geral:

Transferencias Recebidas

Transferencias Concedidas

www.elotech.com.br

Categoria
Econémica

8.486,85
8.486,85

225.100,24

216.613,39
199.571,38
17.042,01
8.486,85
8.486,85
225.100,24

334.000,00
45.758,42
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